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Maahanmuuttovirasto on ilmoittanut 3.2.2022 Rautjärven kuntaa varattujen 
kiintiöpakolaisten perustiedot. Tietojen perusteella kunnan tuli jatketun 
harkinta-ajan jälkeen ilmoittaa Elylle, ottaako se esitetyn ryhmän vastaan. 
Rautjärven kunta yhdessä Eksoten kanssa on ilmoittanut 3.3.2022 
maahanmuuttovirastolle, että esitetty ryhmä otetaan vastaan.  
 
Tässä yhteydessä kunta (kunta+eksote yhdessä) on myös ilmoittanut 
päivämäärän, missä vaiheessa aikaisintaan ovat valmiita ottamaan 
esitetyn ryhmän. Ensimmäisen 25 henkilön kiintiöpakolaisryhmän kolmea 
ensimmäistä perhettä odotetaan kuntaan saapuvaksi 27.4.2022 jälkeen. 
Heidän saapumisestaan n. 1 kk kuluttua tulevat ryhmän 3 muuta perhettä. 
Ensimmäinen ryhmä otetaan kahdessa erässä siksi, että 
alkuterveystarkastukset, röntgenit, verikokeet, vaatetusten ym. tavaroiden 
hankinta, raha-asiat, suomalaiseen asumiseen perehdyttäminen jne 
pystytään tekemään paremmin jokaisen osalta. Kaikki 25 saapuvaa uutta 
kuntalaista olisi elokuun alusta alkaen aloittamassa  kukin tahollaan heille 
järjestettävissä palveluissa. 
 
Henkilöstöresurssi kotoutumisen edistämisessä olisi Eksotelta 100 % 
sosiaaliohjaaja sekä 50 % sosiaalityöntekijä.  Lisäksi kunta hakisi AMIF-
rahastosta hankerahoitusta kotoutumisen edistämiseen. 
 
Kesän 2022 ajaksi uusille kuntalaisille järjestettäisiin ystävätoimintaa, 
harrastuksiin tutustuttamista, kielikerhoja, kesäleirejä jne. Vapaaehtoiset 
olisivat oleellisesti mukana tässä toiminnassa. 
 
Ensimmäinen ryhmä sisältää 6 perhettä, joista 18 v. täyttäneitä on 9, 7 – 
17 vuotiaita on 11 ja alle 7 vuotiaita on  5. Laskennallisia korvauksia 
ryhmästä maksetaan yhteensä  6685 e/kk josta Eksotelle 4679 e (70 %) ja 
kunnalle 2004 e/kk (30 %). (Laskennallisia korvauksia maksetaan alle 7 v. 
6845 e/vuosi ja 7 vuotta täyttäneestä 2300 e/vuosi) 

 
Ely-keskus on kilpailuttanut tuleville kiintiöpakolaisille järjestettävän 
kotoutumiskoulutuksen, joka on tarkoituksena järjestää Rautjärvellä. 
Koulutuksen toteutumiselle on kilpailutuksen yhteydessä asetettu ehdoksi 
vähintään 10 henkilöä. Rautjärven kunnalle varatussa 25 henkilön 
kiintiössä ei ole riittävästi työikäisiä (18 vuotta täyttäneitä), 
kotoutumiskoulutukseen osallistuvia. Tästä syystä kotoutumiskoulutus ei 
voi alkaa vielä syksyllä omalla paikkakunnalla. Kotoutumiskoulut voitaisiin 
järjestää muualla kuin Rautjärvellä, jolloin ryhmä mahdollisesti täyttyisi 
riittävästi. Kunnan kiintiöpakolaisten vastaanottamiselle kuitenkin oli 
ehtona, että heidän kotoutumiseen tarvittava koulutus järjestetään omalla 
paikkakunnalla ja näin vahvistetaan heidän kotoutumistaan ja jäämistään 
asumaan paikkakunnalle. 
 
Tavoitteena on ottaa seuraava ryhmä heti vuoden 2023, jolloin 
kotoutumiskoulutukseen osallistuvien määrä riittää koulutuksen 
järjestämiseen Simpeleellä. 
 



Jotta kuntaan tarjottu ryhmä voitaisiin ottaa vastaan kevään 2022 aikana 
kotoutumiskoulutuksen viivästymisestä huolimatta, tilalle tulee järjestää 
muuta opetusta, joka tukee mm. kielen ja kulttuuri oppimista. Aikuisten 
perusopetuksen järjestäminen ennen kotoutumiskoulutuksen alkamista ja 
mahdollisesti sen rinnalla olisi ratkaisu. Koulutukseen osallistuisivat 18 
vuotta täyttäneet sekä mahdollisesti 16- 17 vuotta täyttäneet, jotta kuuluvat 
edelleen oppivelvollisuuden piiriin, ja joiden opetuksen järjestäminen olisi 
tarkoituksenmukaisenpaa  järjestää aikuisten kanssa. Aikuisten 
perusopetukseen sisällytetään luku- ja kirjoitustaidon koulutusta, 
valmistavaa opetusta sekä elementtejä kotoutumiskoulutuksesta.  
 
Aikuisten perusopetus on tarkoitettu niille oppivelvollisuusiän ylittäneille, 
jotka eivät ole suorittaneet perusopetuksen oppimäärää tai joilla on tarve 
täydentää perusopetuksen tutkintoaan tai korottaa oppiaineiden 
arvosanoja. Oppivelvollisuusiän ylittäneet luku- ja kirjoitustaidon koulutusta 
tarvitsevat, joilta perusopetus on suorittamatta, ohjataan myös aikuisten 
perusopetukseen. Lisäksi koulutukseen voivat osallistua 17–25 -vuotiaat 
maahanmuuttajataustaiset, jotka eivät voi osallistua 
oppivelvollisuusikäisille järjestettävään opetukseen ikänsä takia, mutta 
tarvitsevat perusopetuksen päättötodistusta ja opiskeluvalmiuksia 
jatkaakseen opintoja toisella asteella 
 
Aikuisten perusopetuksen järjestäminen vaatii sille tarkoitetut opetusluvat. 
Kunnalla lupa opetuksen järjestämiseen on, mutta sen suunnittelu ja 
opetussuunnitelman tekeminen vaatii sellaisia resursseja, joita kunnassa ei 
tällä hetkellä ole. STEP-koulutus Ruokolahden kampus on järjestänyt 
aikuisten perusopetusta Imatralla lähiaikoina. Alustavat neuvottelut 
kampuksen kanssa on käyty ja Step-koulutuksella on valmiudet aloittaa 
aikuisten perusopetus elokuussa Rautjärvellä. Opetuksen järjestäjänä on 
Rautjärven kunta ja opetus ostetaan Step-koulutukselta. Koulutuksella 
turvataan ensimmäisessä erässä saapuneiden 18 vuotta täyttäneiden sekä 
lähellä oppivelvollisuuden päättymistä olevien nuorten opetus ja 
kotoutumisen alkaminen.  
 
Oppivelvollisuusikäisten opetus järjestetään elokuun alusta alkaen 
valmistavana opetuksena. Perusopetukseen valmistava opetus on 
tarkoitettu kaikille niille esi- ja perusopetusikäisille maahanmuuttaja-
taustaisille lapsille ja nuorille, joilla ei ole vielä tarvittavia kielellisiä 
valmiuksia esi- tai perusopetuksessa opiskeluun. Valmistavan opetuksen 
opettajan määräaikaisen tehtävän täyttölupa on myönnetty (Khall 
31.1.2022 § 15). Opettajan rekrytointi aloitetaan pikimmiten. Viimeistään 
vuoden jälkeen oppilaat siirtyvät kaikissa oppiaineissa perusopetusryhmiin 
ikä- ja osaamistasonsa mukaisesti.  
 
Varhaiskasvatusta järjestetään elokuun alusta alkaen kaikille ryhmän 
varhaiskasvatusikäisille lapsille. Lapset integroidaan lapsiryhmiin ja heille 
tarjotaan tarvittava lisätuki ryhmässä.  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Anttila Harri 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy suunnitelman kongolaisten kiintiöpakolaisten 
vastaanottamisesta.   
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


